
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

DELL’AREA 
 
 

TECNICA - AMBIENTALE  
 
 
RESPONSABILE DELL’AREA  : DOTT. MAURIZIO ROCCHI   
 
ESTENSORE:DOTT. MAURIZIO ROCCHI 
 
 
 
 

 DETERMINAZIONE N. 270 

  DEL  09/04/2015 
 
 

ORIGINALE 
 
 

Oggetto : 

GARA DI APPALTO PER I SERVIZI DI NETTEZZA URBANA E DI 
GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI IN FORMA 
DIFFERENZIATA NEI COMUNI DI AULLA, BAGNONE, CASOLA IN 
LUNIGIANA, COMANO, FILATTIERA, FIVIZZANO, FOSDINOVO, 
LICCIANA NARDI, MULAZZO, PODENZANA, PONTREMOLI, 
TRESANA,VILLAFRANCA IN LUNIGIANA E ZERI. PROROGA TERMINE 
PERENTORIO PER LA CONSEGNA DELL'OFFERTA E PER LE 
OPERAZIONI DI GARA.  

 
 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
 
 PREMESSO: 
 

- Che con determinazione dirigenziale n. 1116 del 30/12/2014 è stata indetta gara con 

procedura aperta con rilevanza europea per l’affidamento dei servizi di nettezza 

urbana e di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati in forma differenziata nei comuni di 

AULLA, BAGNONE, CASOLA, COMANO, FILATTIERA, FIVIZZANO, FOSDINOVO, 

LICCIANA NARDI, MULAZZO, PODENZANA, PONTREMOLI, TRESANA,  VILLAFRANCA 

IN LUNIGIANA e ZERI; 
 

- Che con la determinazione suddetta sono stati approvati il Capitolato Speciale d’Appalto e il 
Disciplinare di gara con i relativi allegati; 

 
- Che con Determinazione n. 182 del 17.03.2015 veniva prorogato il termine: 
• per la consegna delle offerte (ore 12,00 del giorno 13.04.2015) 
• per le operazioni di gara (17.04.2015 alle ore 10,00), 
• per la presentazione dei quesiti (ore 12,00 del giorno 26.03.2015) 
• per la pubblicazione dei quesiti e delle integrazioni (03.04.2015); 
 

- Che con Determinazione n. 193 del 23.03.2015 pubblicata il 31.03.2015 venivano riportati i 
quesiti presentati dalle Ditte e data risposta agli stessi; 

 
- Che con Determinazione n. 242 del 30.03.2015 venivano apportate modifiche ed 

integrazioni al bando di gara in oggetto; 
 

DATO ATTO che nella pubblicazione della Determinazione n. 193 del 23.03.2015 si sono verificati 
problemi in ordine al programma applicativo e che si è reso necessario procedere alla stesura di un 
nuovo atto che annullasse il precedente;  
 
CONSIDERATO che la Determinazione n. 265 del 07.04.2015 relativa alla risposta ai quesiti 
presentati da alcune ditte, è stata pubblicata oltre il termine previsto (03.04.2015), per garantire la 
trasparenza e correttezza delle operazioni di gara si rende necessario prorogare ulteriormente i 
termini per la consegna delle offerte e per le operazioni di gara, come meglio sotto specificato: 

- Il temine perentorio per la presentazione delle offerte viene fissato per le ore 12,00 del 
giorno 30.04.2015, con le modalità previste dall’art. 4 del disciplinare di gara; 

- Le operazioni di gara si svolgeranno con le modalità previste all’Art. 7 del Disciplinare di 
gara il giorno 05.05.2015 alle ore 10,00; 

 
VISTO l’art. 70 del D. Lgs 163/2006; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicazione sulla rete internet da parte della 
Pubblica Amministrazione; 
 
Per tutto quanto sopra esposto: 
 



DETERMINA 
 

1. Di prorogare i termini per la presentazione delle offerte e per le operazioni di gara, come 
meglio sotto specificato:  

- Il temine perentorio per la presentazione delle offerte viene fissato per le ore 12,00 del 
giorno 30.04.2015, con le modalità previste dall’art. 4 del disciplinare di gara; 

- Le operazioni di gara si svolgeranno con le modalità previste all’Art. 7 del Disciplinare di 
gara il giorno 05.05.2015 alle ore 10,00; 
 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line sul sito istituzionale dell’Ente, nella 
sezione “Bandi e Avvisi”. 
 
     

 
 
 
09/04/2015 
 

 DIRIGENTE DELL'AREA  

      DOTT. MAURIZIO ROCCHI 
  



 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale dell’Unione di Comuni Montana Lunigiana, visti gli atti 
d’ufficio: 
 
 

ATTESTA 
 
 

- che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nel sito Web 
istituzionale di codesto Ente accessibile al pubblico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 
18 giugno 2009, n.69 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal         ; 

 
- che la presente determinazione è stata comunicata ai componenti dell’organo esecutivo; 
 
- che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 09/04/2015, ai sensi del comma 4 

dell’art.151 del D.Lgs.18.08.2000 n.267. 
  
   
     IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT.SSA FRANCESCA BELLUCCI 
         
 
 
    
     
    
    
 


